
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 도로과

부서: 도로과
정책: 도로 확포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 시도 확포장 (단위:천원)

도로과 19,318,592 13,501,472 5,817,120

국 59,472 0 59,472

도 325,000 145,000 180,000

시 18,934,120 13,356,472 5,577,648

도로 확포장 및 정비(교통및물류/도로) 16,567,192 10,849,192 5,718,000

도 325,000 145,000 180,000

시 16,242,192 10,704,192 5,538,000

시도 확포장 2,334,600 1,934,600 400,000

배춘마을 진입로 확포장 500,000 400,000 100,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

01 시설비 497,200 397,200 100,000

◎시도15호선(배춘마을) 확포장
497,200 397,200 100,000

가천마을 진입로 확포장 600,000 400,000 200,000

401 시설비및부대비 600,000 400,000 200,000

01 시설비 597,120 397,120 200,000

◎시도10호선(가천마을) 확포장
597,120 397,120 200,000

사천시 고속국도 구축 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎사천시 고속국도 구축용역
100,000 0 100,000

도로관리 7,241,792 5,721,792 1,520,000

도 325,000 145,000 180,000

시 6,916,792 5,576,792 1,340,000

도로정비 행정지원 328,500 328,500 0

201 일반운영비 156,500 116,500 40,000

01 사무관리비 94,500 54,500 40,000

◎도로 환경정비 장비 구입(예초기 날, 장갑
등) 20,000 0 20,000

◎청소차량 소모품 구입(브러쉬 등)
20,000 0 20,000

206 재료비 70,000 110,000 △40,000

01 재료비 70,000 110,000 △40,000

◎도로 환경정비 장비 구입(예초기 날, 장갑
등) 0 20,000 △20,000

◎청소차량 소모품 구입(브러쉬 등)
0 20,000 △20,000

도로정비 1,185,000 865,000 320,000

401 시설비및부대비 1,185,000 865,000 320,000

01 시설비 1,185,000 865,000 320,000

◎시설물 정기정밀점검용역(상하반기 68개소)
220,000 100,000 120,000

497,200,000원

597,120,000원

100,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

0원

0원

220,000,000원
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부서: 도로과
정책: 도로 확포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 도로관리 (단위:천원)

◎시도18호선 사면붕괴 위험지 정비(특별교부
세 재편성) 200,000 0 200,000

보도정비 538,000 318,000 220,000

401 시설비및부대비 520,000 300,000 220,000

01 시설비 520,000 300,000 220,000

◎완사마을(시도4호선) 주변 보도 설치
60,000 0 60,000

◎초전공원 입구 보도 설치
30,000 0 30,000

◎정동면행정복지센터(시도9호선) 보도 개설
100,000 0 100,000

◎동서금동 보도블럭 재정비(특별조정교부금
)[성] 30,000 0 30,000

도로재포장 450,000 230,000 220,000

401 시설비및부대비 450,000 230,000 220,000

01 시설비 450,000 230,000 220,000

◎시도1호선 리가사거리 도로 재포장
100,000 0 100,000

◎용현면 농협 옆 도로 재포장
40,000 0 40,000

◎사천교육지원청 주변 도로 재포장
80,000 0 80,000

농어촌도로 유지관리 210,000 180,000 30,000

401 시설비및부대비 210,000 180,000 30,000

01 시설비 210,000 180,000 30,000

◎구몰마을(곤명205호선) 도로 재포장
30,000 0 30,000

삼천포대교 유지관리 1,520,000 1,170,000 350,000

401 시설비및부대비 1,480,000 1,130,000 350,000

01 시설비 1,480,000 1,130,000 350,000

◎삼천포대교 계측기 정비
650,000 400,000 250,000

◎늑도대교 보수·보강(특별교부세 재편성)
100,000 0 100,000

배수로정비 125,000 105,000 20,000

401 시설비및부대비 125,000 105,000 20,000

01 시설비 125,000 105,000 20,000

◎한월마을(시도6호선) 도로 측구 정비
20,000 0 20,000

회전교차로 정비사업(전환사업) 280,000 0 280,000

도 140,000 0 140,000

시 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

도 140,000 0 140,000

시 140,000 0 140,000

200,000,000원

60,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

40,000,000원

80,000,000원

30,000,000원

650,000,000원

100,000,000원

20,000,000원
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부서: 도로과
정책: 도로 확포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 도로관리 (단위:천원)

01 시설비 280,000 0 280,000

◎곤양IC사거리 회전교차로 정비(2-1단계)
280,000 0 280,000

도 140,000 0 140,000

시 140,000 0 140,000

노인보호구역 개선사업(전환사업) 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

◎서부사회복지관 노인보호구역 개선(2-1단계
) 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

농어촌도로 확포장 2,644,800 644,800 2,000,000

풍정마을 진입로 확포장 180,000 80,000 100,000

401 시설비및부대비 180,000 80,000 100,000

01 시설비 180,000 80,000 100,000

◎풍정마을 진입로 확포장(농어촌도로 정동 3
04호선) 180,000 80,000 100,000

예의~예수간 도로 확포장 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎예의~예수간 도로 확포장
300,000 0 300,000

정동 수청마을 도로 확포장 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎정동 수청마을 도로 확포장
300,000 0 300,000

신복택지~동강아뜨리에간 도로 확포장 1,200,000 200,000 1,000,000

401 시설비및부대비 1,200,000 200,000 1,000,000

01 시설비 1,199,000 199,000 1,000,000

◎신복택지~동강아뜨리에간 도로 확포장(특
별조정교부금)[성] 1,000,000 0 1,000,000

학촌~이동간 도로 확포장 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎학촌~이동간 도로 확포장
300,000 0 300,000

비법정도로 관리 3,746,000 1,948,000 1,798,000

비법정도로정비 2,361,000 1,343,000 1,018,000

280,000,000원

80,000,000원

180,000,000원

300,000,000원

300,000,000원

1,000,000,000원

300,000,000원
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부서: 도로과
정책: 도로 확포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 비법정도로 관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 2,293,000 1,275,000 1,018,000

01 시설비 2,293,000 1,275,000 1,018,000

◎와룡저수지~청룡사간 도로정비
300,000 0 300,000

◎벌용동 E1충전소 및 현대자동차 영업소 옆
안길 포장 25,000 0 25,000

◎금곡마을 안길 정비 30,000 0 30,000

◎객방마을 안길 사면 보강
30,000 0 30,000

◎감곡마을 안길 사면 보강
30,000 0 30,000

◎대산저수지 안길 보수 30,000 0 30,000

◎풍정마을 안길 배수로 복개
30,000 0 30,000

◎국도3호선 부체도로 정비
30,000 0 30,000

◎초전마을 안길 정비 30,000 0 30,000

◎능화마을 안길 정비 30,000 0 30,000

◎사남면 대산마을 안길 정비
30,000 0 30,000

◎통양마을 안길 배수로 개설
20,000 0 20,000

◎주문마을(거북선마을) 안길 배수로 정비
10,000 0 10,000

◎예동마을 진입도로 환경정비
30,000 0 30,000

◎평촌마을 배수로 및 안길 정비
23,000 0 23,000

◎무고마을 만점안길 배수로 정비
25,000 0 25,000

◎초량 서봉암 진입로 정비
30,000 0 30,000

◎중촌마을 진입로 선형개량
30,000 0 30,000

◎산분령마을 배수로 정비
30,000 0 30,000

◎강청 빨래터 주변 도로 정비
35,000 0 35,000

◎모례마을 주차시설 추가 설치
30,000 0 30,000

◎배고개마을 도로 축대 설치
30,000 0 30,000

◎죽림아리안 앞 배수로 설치
20,000 0 20,000

◎어류마을 배수로 정비 20,000 0 20,000

◎사남면 사촌마을 안길 포장(특별조정교부
금)[성] 30,000 0 30,000

300,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

23,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원
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부서: 도로과
정책: 도로 확포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 비법정도로 관리 (단위:천원)

◎상탑마을 진입도로 정비(특별조정교부금)[
성] 30,000 0 30,000

◎가화마을 안길 정비(특별조정교부금)[성]
30,000 0 30,000

비법정도로 확포장 1,270,000 490,000 780,000

401 시설비및부대비 1,270,000 490,000 780,000

01 시설비 1,270,000 490,000 780,000

◎죽림3대대~예비군훈련소간 도로 확포장
500,000 0 500,000

◎대곡마을 진입로 확포장
70,000 0 70,000

◎움지기어린이집~한마음병원간 진입로 확포
장 100,000 0 100,000

◎정동면 대산마을 안길 도로 확포장
30,000 0 30,000

◎용현면 신송마을 안길 확장
20,000 0 20,000

◎석계마을 안길 확장 30,000 0 30,000

◎금구마을 안길 확장 30,000 0 30,000

도로조명관리(일반공공행정/일반행정) 2,699,960 2,600,840 99,120

국 59,472 0 59,472

시 2,640,488 2,600,840 39,648

도로조명관리 2,699,960 2,600,840 99,120

국 59,472 0 59,472

시 2,640,488 2,600,840 39,648

IOT기반 도로조명설비 원격검침 체계구축 99,120 0 99,120

국 59,472 0 59,472

시 39,648 0 39,648

401 시설비및부대비 99,120 0 99,120

국 59,472 0 59,472

시 39,648 0 39,648

01 시설비 99,120 0 99,120

◎IOT기반 도로조명설비 원격검침 체계구축
99,120 0 99,120

국 59,472 0 59,472

시 39,648 0 39,648

30,000,000원

30,000,000원

500,000,000원

70,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

99,120,000원


